
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ 

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

 

 

Приказ 

от  16.02.2023г.                                                                                                                                                                                                   № 56_____ 

О  проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

На основании приказа УО администрации БМР  № 96 от 16.02.2023г  «Об участии в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

Приказываю: 

1. Назначить Грекову А.И., заместителя директора по УВР, школьным  координатором проведения Всероссийских проверочных работ.  

2. Назначить Терещенко Р.В., учителя информатики,    ответственным за  ведение информационных баз данных. 

3. Заместителю директора по УВР Грековой А.И.: 

 организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и месте их проведения. 

 провести работу по созданию благоприятного микроклимата среди участников образовательного процесса в период подготовки и проведения 

ВПР. 

 создать  условия  и обеспечить  соблюдение процедуры проведения ВПР в соответствии с Порядком   проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях в 2023году. 

 обеспечить выполнение мероприятий проведения всероссийских проверочных работ в соответствии с  Планом графиком проведения ВПР в 

2023году. 

4.  Принять участие в проведении  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  по следующем графику: 

 

дата класс предмет время выполнения 

работы 

№ 

урока 

кабинеты организаторы 

15.03-

16.03 

11 Английский язык 65минут 2-3 каб. информатики Карпова Н.М., учитель русского языка и литературы 

Кондрашова С.А.,  учитель русского языка и литературы 

16.03. 11 Немецкий язык 65 минут 2-3 каб. информатики Карпова Н.М., учитель русского языка и литературы 

Кондрашова С.А.,  учитель русского языка и литературы 

15.03 4а 

 

русский язык 

часть 1 

45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Кожина И.В., учитель начальных классов  

Сердобинцева Т.М. учитель иностранного языка 

4б 

 

русский язык 

часть 1 

45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Булаева О.Н., учитель начальных классов  

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

17.03 4а русский язык 45 минут 2 кабинет начальных Кожина И.В., учитель начальных классов  

412325, Саратовская область, Балашовский район, с.Репное, ул. Советская, 46 тел.8(84545)6-17-69   e-mail: grekova040460@yandex.ru 

 



 часть 1 классов Сердобинцева Т.М. учитель иностранного языка 

4б 

 

русский язык 

часть 1 

45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Булаева О.Н., учитель начальных классов  

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

20.03 4а 

 

математика 45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Сердобинцева Т.М. учитель иностранного языка 

4б 

 

математика 45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

23.03 4а 

 

окружающий  мир 45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Сердобинцева Т.М. учитель иностранного языка 

4б 

 

окружающий  мир 45 минут 2 кабинет начальных 

классов 

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

05.04 5 

 

русский язык 

 

60 минут 2-3 кабинет географии 

 

 

 

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

06.04 6а математика 60 минут 2-3 кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

6б математика 60 минут 2-3 кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

07.04 5 математика 60 минут 2-3 кабинет географии Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

10.04 7 1 предмет по 

выбору 

  кабинет 7  кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

11.04 5 

 

история 45 минут 2 кабинет географии Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

12.04 6а 

 

русский язык 

 

90 минут 2-3 кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

6б 

 

русский язык 

 

90 минут 2-3 кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

13.04 5 

 

биология 60 минут 2-3 кабинет географии Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

14.04 7 русский язык 

 

90 минут 2-3 кабинет  7 кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

17.04 7 математика 

 

90 минут 2-3 кабинет  7 кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

18.04 6а 

 

1 предмет по 

выбору 

  кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

6б 

 

1 предмет по 

выбору 

  кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

19.04 7 2 предмет по   кабинет  7 кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 



выбору 

20.04 8а русский язык 

 

90 минут 2-3 кабинет биологии Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

8б русский язык 

 

90 минут 2-3 кабинет русского 

языка 

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

21.04 6а 

 

2 предмет по 

выбору 

  кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

6б 

 

2 предмет по 

выбору 

  кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

24.04 8а математика 

 

90 минут 2-3 кабинет биологии Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

8б математика 

 

90 минут 2-3 кабинет русского 

языка 

Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

      

26.04 8а 1 предмет по 

выбору 

  кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

8б 1 предмет по 

выбору 

  кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

28.04 8а 2 предмет по 

выбору 

  кабинет 6а кл Сердобинцева Т.М., учитель иностранного языка 

8б 2 предмет по 

выбору 

  кабинет 6б кл Лештаева Е.В., учитель иностранного языка 

02.05,

3.05, 

4.05 

7 английский язык 

 

45 минут 2 Кабинет 

информатики 

Музалькова О.В., педагог-психолог 

02.05,

3.05, 

4.05 

7 немецкий язык 

 

45 минут 2 Кабинет физики Мялкина Е.В., учитель биологии 

5.   Школьному координатору проведения ВПР Грековой А.И.: 

5.1.   обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий.  

6.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

предмет экспертная комиссия предмет экспертная комиссия 

Русский язык Колганова Л.Ю. География Кожина И.В. 



Математика 

Окружающий мир  

(начальные классы) 

Бурмистрова Е.В. 

Зубова Е.А. 

Гилицкая Т.Ю. 

Математика Хмырова И.А. 

Калашникова Н.В. 

Подоплелова А.Е. 

Английский язык Сердобинцева Т.М. 

Лештаева Е.В. 

Русский язык Кондрашова С.А. 

Карпова Н.М. 

Гилицкая Т.Ю. 

Юнаковская С.В. 

Немецкий язык Сердобинцева Т.М. 

Лештаева Е.В. 

История Савостьянова Г.А. 

Гилицкая Т.Ю. 

Физика  Хмырова И.А. 

Калашникова Н.В. 

Терещенко Р.В. 

Биология  Мялкина Е.В. 

Кожина И.В. 

Химия  Мялкина Е.В. 

Кожина И.В. 

Обществознание  Савостьянова Г.А. 

Гилицкая Т.Ю. 

  

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

8.  Школьному координатору Грековой А.И., заместителю директора по УВР: 

 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023. 

 Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника.  

 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2022. 

 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2022. 

  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету. 

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 



бумажного протокола. 

 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР  

 Предоставить  заполненную форму анализа обеспечения объективности проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в 

образовательных учреждениях Саратовской области до 20 мая 2023 года (приложение №4). 

 Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от  школьного координатора проведения ВПР    материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  школьному координатору проведения ВПР. 

10. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

 


		2023-02-27T21:14:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РЕПНОЕ БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




